



اگر کمک آمریکا نباشد
رژیم صهیونیستی
ظرف چند روز فلج می‌شود

صفحه ۲



ضربات
مهلک تندروها
به جمهوری اسلامی

صفحه ۳

حاکمیت حق مردم است مردم سالاری

پنجشنبه ۱۱ آبان ۱۴۰۲ - ۱۷ ربیع الثانی ۱۴۴۵ - ۲ نوامبر ۲۰۲۳ - سال بیست و دوم - شماره ۶۱۲۰ - صفحه ۷۰۰۰ - تومان

رئیس قوه قضائیه در کرمان تاکید کرد

مبارزه بدون تبعیض با فساد و مفسد اولویت اصلی قوه قضائیه

صفحه ۳

ابهام درباره فرمول محاسبه حقوق و دستمزد ادامه دارد

سکوت دولت

در برابر شکاف میزان تورم

و دستمزد کارگران

صفحه ۴



عکس: حمید صادقی - فارس

دستور رئیسی

درباره مقابله با کسری بودجه

رئیس جمهور ضمن تکلیف به اعضای دولت برای ارائه نظرات و محورهای تکمیلی خود در راستای تقویت برخی سرفصل‌های بودجه سال ۱۴۰۳ به سازمان برنامه و بودجه، از رئیس این سازمان نیز خواست تا با واقعی کردن درآمد‌ها و مصارف، جلوگیری از کسری بودجه را مورد توجه ویژه قرار دهد. به گزارش ایسنا، در جلسه روز گذشته هیات دولت که به صورت فوق‌العاده برگزار شد، پیش‌نویس لایحه بودجه سال ۱۴۰۳ از سوی...

صفحه ۲

هیچ خودرویی بر اساس

طرح آزادسازی وارد نشده

رئیس پلیس راهور فراجا با تاکید بر این که شهرداری تهران نباید اتوبوس‌های بازسازی‌شده را وارد کند، گفت: با توجه به مسائل تحریمی، در طرح آزادسازی واردات خودرو، عمده خودروهای وارداتی از طریق شرکتهای تولیدکننده چینی تامین می‌شوند. سردار «سید کمال هادیان‌فر»، رئیس پلیس راهمایی و رانندگی کشور با تاکید بر این که در طرح آزادسازی واردات خودرو، شرکتهای واردکننده مکلف شده‌اند که...

صفحه ۵

هشدار درباره

گسترش جنگ غزه

گروه دیپلماسی: وزیر امور خارجه ایران که از دوحه به آنکارا رفته بود؛ با «جب طیب اردوغان» و «هاکان فیندان»، رئیس‌جمهوری و وزیر امور خارجه ترکیه با محوریت غزه دیدار و رایزنی کرد. این اولین سفری یک مقام رسمی کشورمان به ترکیه پس از انتخابات این کشور است. «حسین امیرعبداللهیان» وزیر امور خارجه کشورمان و همتای ترک خود پس از پایان رایزنی‌های فشرده خود که پشت درها بسته انجام شد...

صفحه ۷

یادداشت

برد ایران در جدال روسیه و آمریکا

علی مفتاح

میزان تورم در مقایسه با سال گذشته که بالاترین نرخ تورم (۱/۹ درصد) در چندین دهه در ایالات متحده بود به شکل قابل توجهی کاهش پیدا کرده است، اما همچنان نتوانسته به میزان مورد هدف دولت آمریکا برسد. در همین رابطه، قیمت مسکن هم که بر اساس پیش‌بینی کارشناسان قرار بود تا امسال روندی کاهشی داشته باشد سیر صعودی پیدا کرده و برای چهلمین ماه متداوم افزایش یافته است. در بحث انرژی هم می‌توان گفت که کنترل آن به نوعی از دست دولت خارج شده است. قیمت کالاهای انرژی از جمله نفت و گاز در سه ماه گذشته ۵/۱۰ درصد افزایش یافته است. در ماه اوت میلادی، قیمت نفت خام به سبب کاهش عرضه گاز از طرف روسیه و عربستان سعودی افزایش پیدا کرده و به ۹۱ دلار در هر بشکه رسید. بالا رفتن کالاهای انرژی باعث افزایش فشار به خصوص بر خانواده‌های آمریکایی می‌شود. لازم به یادآوری است که افزایش قیمت گاز بیش از نیمی از افزایش نرخ تورم کلی در آمریکا را به خود اختصاص داده است.

به نظر می‌رسد که وضعیت اقتصادی آمریکا روندی رو به پایین داشته است. تورم بالا باعث ایجاد حس ناامنی اقتصادی در میان شهروندان آمریکایی شده است. میزان درآمد طبقه کارگر و متوسط در آمریکا اگرچه افزایش پیدا کرده اما به دلیل افزایش مخارج زندگی تاثیر خاصی بر زندگی مردم نداشته است تا جایی که کارگران و فعالان از خودروسازی تا بهداشت و درمان و صنعت‌های بود بارها دست به اعتصاب زده و خواستار بهبود وضعیت اقتصادی شده‌اند.

شکست در افغانستان: علاوه بر مشکلات اقتصادی در داخل، تجربه خروج آمریکا از افغانستان را نباید از یاد برد که ضربه روحی سنگینی به نظامیان و همچنین افکار عمومی در این کشور وارد آورد. هنوز هم سوال و جواب‌ها درباره افغانستان به خصوص از طرف جمهوری خواهان در جریان است. بسیاری حتی این خروج را نوعی مهر تایید بر پایان امپراتوری آمریکا در جهان دانسته‌اند. جو بایدن سناتور در سال ۲۰۰۱ میلادی یکی از سرسخت‌ترین طرفداران مداخله در افغانستان بود چرا که به نظر وی در صورت عدم اعزام نیرو از طرف این کشور، آمریکا باعث این می‌شد که «امید آزادی افغانستان از بین برود». بیست سال بعد، جو بایدن رئیس‌جمهور با همان اعتماد به نفس اعلام کرد که مسئولیت اخلاقی آمریکا است تا افغانستان را بعد از «موفقیت فوق‌العاده این ماموریت» ترک کند. سوالی که در افکار عمومی داخلی و بین‌المللی در ایالات متحده مطرح می‌شود این است که چه بر سر امید آزادی میلیون‌ها افغانستانی آمد که ایالات متحده همه آن‌ها را به حال خود رها کرد و به دست طالبان سپرد؟

نظامیانه؟ میزان تورم در ایالات متحده در سال ۲۰۲۲ میلادی با افزایش ۷/۲ درصدی همراه بوده است. اگرچه این میزان تورم در مقایسه با تورم در ایالات متحده در سال ۲۰۲۲ میلادی با افزایش ۷/۲ درصدی همراه بوده است. اگرچه این

نظرسنجی دانشگاه آمریکایی کونینیک که در تاریخ هفدهم اکتبر سال جاری میلادی منتشر شد نشان می‌دهد که اکثریت شهروندان آمریکایی حامی دولت خود در پشتیبانی از اوکراین و رژیم صهیونیستی هستند. حدود دو سوم رای دهندگان (سوال شش‌دیگانه واجد شرایط رای) یعنی ۶۵ درصد افراد شرکت‌کننده در این نظرسنجی گفته‌اند که حمایت از اوکراین برای منافع ملی آمریکا ضروری است. این در حالی است که ۲۸ درصد از شرکت‌کنندگان با این نظر مخالف بوده‌اند.

در میان دموکرات‌ها، ۵۹ درصد اعتقاد داشته‌اند که آمریکا به میزان مناسب از اوکراین حمایت می‌کند در حالی که تنها ۹ درصد بر این باور بوده‌اند که کمک‌ها بیش از حد بوده است. ۲۷ درصد شرکت‌کنندگان هم گفته‌اند که آمریکا به اندازه کافی از اوکراین حمایت نمی‌کند.

در میان جمهوری خواهان، ۱۹ درصد گفته‌اند که آمریکا به میزان مناسبی از اوکراین حمایت می‌کند، در حالی که ۶۱ درصد عقیده داشته‌اند که کمک‌های آمریکا به اوکراین بیش از حد بوده است. ۱۵ درصد هم گفته‌اند که حمایت‌های آمریکا کافی نبوده است. در میان افراد بی‌طرف هم ۳۴ درصد گفته‌اند که آمریکا به میزان مناسب به اوکراین کمک می‌کند در حالی که ۳۹ درصد گفته‌اند که این کمک‌ها بیش از اندازه بوده است و ۲۰ درصد هم معتقد هستند که آمریکا به اندازه کافی به اوکراین کمک نمی‌کند.

آمار این نظرسنجی در رابطه با رژیم صهیونیستی هم نشان می‌دهد که بیش از ۵۲ درصد آمریکایی‌ها میزان حمایت دولت این کشور از صهیونیست‌ها را مناسب می‌دانند در حالی که ۲۰ درصد از شرکت‌کنندگان معتقد هستند که این حمایت‌ها بیش از حد است. همین مقدار هم میزان حمایت دولت از رژیم صهیونیستی را ناکافی می‌دانند.

اگرچه اکثریت آمریکایی‌ها از پشتیبانی دولت این کشور از اوکراین و رژیم صهیونیستی حمایت می‌کنند، اما طبیعت و عمق این حمایت‌ها چندان هم مورد توافق شهروندان این کشور نیست. علاوه بر اختلافات میان شهروندان دموکرات و جمهوری خواه، گزارش اخیر نیویورک تایمز که با استناد به مشاهدات و مصاحبه‌های مختلف در ایالات متحده انجام شده، این سوال را مطرح کرده که با توجه به گسترش درگیری‌ها در شرق اروپا و غرب آسیا، میزان و عمق دخالت ایالات متحده در این درگیری‌ها باید به چه مقدار باشد؟ بر همین اساس، سه عامل اصلی که باعث برانگیختن این سوال در میان شهروندان آمریکایی و به‌دنبال آن فشار بر دولت برای توجه به مسائل داخلی می‌شود را می‌توان بدین ترتیب برشمرد:

مشکلات اقتصادی: در ماه سپتامبر سال جاری میلادی، میزان تورم در ایالات متحده در مقایسه با همین ماه در سال ۲۰۲۲ میلادی با افزایش ۷/۲ درصدی همراه بوده است. اگرچه این

گزارش روز

باز تاب مواضع رهبری علیه جنایات اسرائیل در رسانه‌های جهان

اقتصادی را قطع کنند. این شبکه لبنانی همچنین نوشت: رهبر ایران خاطرنشان کرد که کشورهای اسلامی باید خواستار توقف فوری جنایت‌های رژیم صهیونیستی در غزه شوند. همچنین شبکه المسیره در این خصوص نوشت: رهبر انقلاب اسلامی ایران تاکید کرد که کشورهای اسلامی باید صادرات نفت و مواد غذایی به رژیم صهیونیستی را متوقف کنند. این شبکه یعنی به نقل از مقام معظم رهبری نوشت: مسلمانان باید با صدای بلند و در تمامی محافل بین‌المللی جنایت‌های رژیم صهیونیستی را محکوم کنند.

شبکه فلسطین ایوم نیز نوشت: جهان اسلام باید فراموش نکند که آمریکا، انگلیس و فرانسه پشت حملات علیه ملت مظلوم فلسطین هستند. این شبکه همچنین به نقل از مقام معظم رهبری آورده است: کشورهای اسلامی باید صادرات نفت و مواد غذایی به رژیم صهیونیستی را متوقف کنند. پایگاه خبری صدی البلد نیز نوشت که رهبر ایران خواستار توقف صادرات نفت و مواد غذایی به رژیم صهیونیستی شد. این روزنامه فایننشال تایمز نیز با تیتیر «ایران از شبکه العریبه نیز در این باره نوشت: «رهبر ایران در دیدار با جمعی از دانش‌آموزان و دانشجویان در تهران گفت که کشورهای اسلامی باید روی پایان دادن فوری به این جنایت‌ها پافشاری کنند».

این شبکه همچنین بخشی از بیانات ایشان را مورد توجه قرار داد که از کشورهای اسلامی خواسته بودند تجارت با رژیم صهیونیستی را متوقف کنند. روزنامه فایننشال تایمز نیز با تیتیر «ایران از شبکه العریبه نیز در این باره نوشت: «رهبر ایران در دیدار با جمعی از دانش‌آموزان و دانشجویان در تهران گفت که کشورهای اسلامی باید روی پایان دادن فوری به این جنایت‌ها پافشاری کنند».

روزنامه فایننشال تایمز نیز با تیتیر «ایران از شبکه العریبه نیز در این باره نوشت: «رهبر ایران در دیدار با جمعی از دانش‌آموزان و دانشجویان در تهران گفت که کشورهای اسلامی باید روی پایان دادن فوری به این جنایت‌ها پافشاری کنند».

روزنامه فایننشال تایمز نیز با تیتیر «ایران از شبکه العریبه نیز در این باره نوشت: «رهبر ایران در دیدار با جمعی از دانش‌آموزان و دانشجویان در تهران گفت که کشورهای اسلامی باید روی پایان دادن فوری به این جنایت‌ها پافشاری کنند».

الماتیتور با مورد توجه قرار دادن تاکید ایشان بر ضرورت قطع روابط اقتصادی کشورهای اسلامی با رژیم صهیونیستی، به انقاد ایشان از موضع کشورهای اروپایی و آمریکا درباره جنبش مقاومت فلسطین و وضعیت مردم غزه نوشت: «جهان اسلام نباید فراموش کند که چه کسی به مردم غزه فشار می‌آورد. موضوع فقط رژیم صهیونیستی نیست.» روزنامه صهیونیستی جزوزالم پست نیز با تیتیر «رهبر ایران از کشورهای مسلمان خواست اسرائیل را بایکوت کنند»، به نقل قول از ایشان پرداخته و درباره بیانات مقام رهبری نوشت: «یکی از کارهای بی‌شرمانه غرب متهم کردن مبارزان فلسطینی به تروریسم است.»

روزنامه مالزیایی مالی میل هم در این باره نوشت: «مقام معظم رهبری ایران گفت که آمریکا هم‌دست جنایت‌های اخیر اسرائیل علیه فلسطینی‌ها است. رهبر ایران با شعارهای «مرگ بر اسرائیل» و «مرگ بر آمریکا» تاکید کرد که جهان اسلام نباید در مسئله مهم غزه فراموش کند کسانی که در قبال مردم مظلوم فلسطین ایستادند، آمریکا، فرانسه و انگلیس بودند.»

این روزنامه درخواست ایشان از کشورهای اسلامی برای قطع روابط اقتصادی با رژیم صهیونیستی را نیز مورد توجه قرار داد. روزنامه پاکستان دان نیز نوشت: «آیت‌الله علی خامنه‌ای، مقام معظم رهبری ایران با درخواست از کشورهای مسلمان برای قطع صادرات نفت و مواد غذایی به اسرائیل، خواستار متوقف شدن بمباران نوار غزه شد.»

این روزنامه با اشاره به بخشی از بیانات رهبر انقلاب اسلامی که اشاره کردند «امریکا هم‌دست جنایات اخیر اسرائیل علیه فلسطینی‌ها بوده است»، به نقل از ایشان نوشت: «یکی از کارهای بی‌شرمانه غرب متهم کردن مبارزان فلسطینی به تروریسم است.»

درخواست توقف صادرات نفت و غذا به رژیم صهیونیستی

شبکه الجزیره در این باره نوشت: رهبر ایران تاکید کرد که کشورهای اسلامی باید خواستار توقف فوری جنایت‌های رژیم صهیونیستی در نواز غزه شوند. این شبکه قطری به نقل از مقام معظم رهبری نوشت: کشورهای اسلامی باید صادرات نفت و مواد غذایی به رژیم صهیونیستی را متوقف کنند.

شبکه المیادین نیز با پوشش بیانات مقام معظم رهبری نوشت که رهبر معظم انقلاب تاکید کرد که کشورهای اسلامی صادرات نفت و مواد غذایی به رژیم صهیونیستی را متوقف کرده و روابط

بیانات «حضرت آیت‌الله سیدعلی خامنه‌ای» مقام معظم رهبری در دیدار با هزاران نفر از دانش‌آموزان و دانشجویان که در آن فاجعه‌آفرینی صهیونیست‌ها و آمریکایی‌ها در غزه را در تاریخ بی‌سابقه خواندند، مورد توجه رسانه‌ها و مطبوعات خارجی قرار گرفت. خبرگزاری رویترز با تیتیر «رهبر ایران از کشورهای مسلمان خواست اسرائیل را بایکوت کنند»، درباره بیانات دیروز ایشان نوشت: «آیت‌الله خامنه‌ای، مقام معظم رهبری ایران با درخواست از کشورهای مسلمان برای متوقف کردن صادرات نفت و مواد غذایی به اسرائیل، خواستار بمباران نوار غزه شد.»

این خبرگزاری همچنین نوشت که «رهبر ایران گفت که آمریکا هم‌دست جنایات اخیر اسرائیل علیه فلسطینی‌ها بوده است.»

خبرگزاری فرانسه نیز با تیتیر «ایران از کشورهای مسلمان خواست تجارت با اسرائیل را متوقف کنند»، درباره سخنان ایشان در زمینه جنایات رژیم صهیونیستی در جنگ غزه نوشت: «رهبر ایران گفت که کشورهای مسلمان نباید با رژیم صهیونیستی همکاری اقتصادی کنند و خواستار متوقف شدن صادرات نفت و مواد غذایی شد.»

این خبرگزاری با اشاره به انتقاد مقام معظم رهبری از کشورهای اروپایی و آمریکا برای «ایستادن در مقابل فلسطین»، به نقل از ایشان نوشت: «جهان اسلام نباید فراموش کند که چه کسی به مردم غزه فشار می‌آورد. موضوع فقط رژیم صهیونیستی نیست.» شبکه فرانس ۲۴ نیز همین مطلب خبرگزاری فرانسه را درباره بیانات رهبر انقلاب اسلامی باز نشر داد.

روزنامه صهیونیستی یدیعوت آحارانوت نیز با مورد توجه قرار دادن بیانات ایشان نوشت: «بمباران غزه باید، فوراً، موقت و مسری صادرات نفت و مواد غذایی به رژیم صهیونیستی نیز باید بسته شود.»

پایگاه خبری الماتیتور نیز درباره بیانات مقام معظم رهبری در جنایات رژیم صهیونیستی علیه مردم غزه نوشت: «رهبر ایران در دیدار با دانش‌آموزان و دانشجویان گفت که کشورهای اسلامی باید روی پایان یافتن سریع این جنایات پافشاری کنند.»

پایگاه خبری مردم‌سالاری آنلاین

www.mardomsalari.ir



روزنامه مردم‌سالاری

www.mardomsalari.ir/newspaper

ادامه در صفحه ۷